
 

 

Návod k použití 

 
Americká chladnička  

 

SNAIGE 

 

SRF40FB-P5CB2E  



V zájmu vaší bezpečnosti a zajištění správného používání si před instalací a 

prvním použitím spotřebiče pečlivě přečtěte tento návod k použití, včetně rad a 

varování. Aby se předešlo zbytečným chybám a nehodám, je důležité zajistit, aby 

se všechny osoby používající spotřebič důkladně seznámily s jeho provozem a 

bezpečnostními prvky. Uschovejte si tyto pokyny a zajistěte, aby zůstaly u 

spotřebiče i v případě jeho stěhování nebo prodeje, aby každý, kdo jej používá po 

celou dobu jeho životnosti, byl řádně informován o používání a bezpečnosti 

spotřebiče. 

Pro bezpečnost života a majetku dodržujte opatření uvedená v tomto návodu, 

protože výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené opomenutím. 

Bezpečnost dětí a ohrožených osob 

• Tento spotřebič mohou používat děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a 

znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo jsou poučeny o bezpečném používání 

spotřebiče a rozumí souvisejícím nebezpečím. Dětem ve věku 3 až 8 let je 

dovoleno nakládat a vyprazdňovat tento spotřebič. 

• Děti musí být pod dozorem, aby si se spotřebičem nehrály. 

• Čištění a uživatelskou údržbu by neměly provádět děti, pokud nejsou starší 8 let 

a jsou pod dohledem. 

• Veškeré obaly uchovávejte mimo dosah dětí. Hrozí udušení. 

• Při likvidaci spotřebiče vytáhněte zástrčku ze zásuvky, přestřihněte připojovací 

kabel (co nejblíže spotřebiči) a sejměte dvířka, abyste zabránili úrazu elektrickým 

proudem nebo uvěznění dětí, které si hrají.  
• Pokud byl tento spotřebič vybaven magnetickým těsněním dvířek před jejich 

výměnou za starší spotřebič s pružinovým zámkem (západka na dvířkách nebo 

víku), zajistěte, aby byla tato pružina před likvidací starého spotřebiče 

odstraněna. Zabráníte tak tomu, aby se stal smrtelnou pastí pro děti. 

 

Obecná bezpečnost 

POZOR! Udržujte větrací otvory ve skříni spotřebiče nebo ve vestavěné 

konstrukci otevřené. 

POZOR! K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte jiná mechanická 

zařízení nebo jiné prostředky, než jaké doporučuje výrobce. 

POZOR! Nepoškozujte chladicí okruh. 

POZOR! Uvnitř chladniček nepoužívejte jiné elektrické spotřebiče (např. 

výrobníky zmrzliny), pokud nejsou k tomuto účelu schváleny výrobcem. 

POZOR! Nedotýkejte se žárovky, pokud byla zapnutá po dlouhou dobu může být 

velmi horká. 

POZOR! Při umístění spotřebiče se ujistěte, že napájecí kabel není přiskřípnut 

nebo poškozen. 

POZOR! Neinstalujte více přenosných zásuvek nebo přenosných 

napájecích zdrojů do zadní části spotřebiče. 



• V této jednotce neskladujte výbušniny, jako jsou aerosolové plechovky s 

hořlavým palivem. V chladicím okruhu spotřebiče je obsaženo chladivo isobutan 

(R-600a), zemní plyn s vysokou ekologickou kompatibilitou, který je přesto 

hořlavý. 

• Během přepravy a instalace spotřebiče se ujistěte, že žádná součást chladicího 

okruhu není poškozena. 

- vyhýbat se otevřenému ohni a zdrojům vznícení; 

- důkladně vyvětrejte místnost, kde je spotřebič umístěn. 

• Je nebezpečné měnit specifikace nebo jakkoli upravovat tento produkt. Jakékoli 

poškození kabelu může způsobit zkrat, požár a/nebo úraz elektrickým proudem. 

• Tento spotřebič je určen pro použití v domácnosti a podobná použití, jako jsou: 

- kuchyňské prostory pro personál v obchodech, kancelářích a jiných pracovních 

prostředích. 

- catering a podobné maloobchodní aplikace. 

 

POZOR! Všechny elektrické součásti (zástrčka, napájecí kabel, kompresor atd.) 

musí být vyměněny certifikovaným servisním technikem nebo kvalifikovaným 

servisním personálem. 

POZOR! Žárovka dodávaná s tímto spotřebičem je "žárovka pro speciální použití" 

použitelná pouze s dodaným spotřebičem. Tato "speciální žárovka" není 

použitelná pro domácí osvětlení. 

• Napájecí kabel se nesmí prodlužovat. 

• Ujistěte se, že napájecí zástrčka není přimáčknuta nebo poškozena v zadní 

částí spotřebiče. Rozdrcená nebo poškozená zástrčka se může přehřát a 

způsobit požár. 

• Ujistěte se, že dosáhnete na zástrčku spotřebiče. 

• Netahejte za napájecí kabel. 

• Pokud je kontakt síťové zástrčky uvolněný, zástrčku nezasunujte. Hrozí 

nebezpečí úrazu elektrickým proudem nebo požáru. 

• Spotřebič nesmíte provozovat bez žárovky. 

• Tento spotřebič je těžký. Při přemisťování je třeba dávat pozor. 

• Nevyjímejte a nedotýkejte se předmětů z mrazicího oddílu, pokud máte 

vlhké/mokré ruce, můžete si způsobit odřeniny kůže nebo omrzliny/omrzliny. 

• Vyhněte se dlouhodobému vystavení spotřebiče na přímém slunečním záření. 

Denní použití 

• Nepokládejte horké předměty na plastové části spotřebiče. 

• Neumisťujte potraviny přímo k zadní stěně. 

• Zmrazené potraviny by se po rozmrazení neměly znovu zmrazovat.  

• Balené a zmrazené potraviny skladujte v souladu s pokyny pro skladování 

zmrazených potravin.  

• Doporučení musí být přísně dodržována. 

• Řiďte se příslušnými pokyny. 

• Do mrazicího oddílu nevkládejte nápoje sycené oxidem uhličitým, protože to 



vytváří tlak na nádobu, což může způsobit explozi a/nebo poškození spotřebiče. 

• Nanuky mohou způsobit omrzliny, pokud je sníte přímo z přístroje. 

• Abyste zabránili zkažení potravin, dodržujte prosím následující pokyny: 

• Otevírání dvířek na delší dobu může vést k výraznému zvýšení teploty v 

oddílech spotřebiče. 

• Pravidelně čistěte povrchy, které přicházejí do styku s potravinami a přístupné 

odvodňovací systémy. 

• Syrové maso a ryby skladujte ve vhodných nádobách v chladničce, aby nepřišlo 

do styku s jinými potravinami a nekapalo na ně. 

• Pokud spotřebič necháte delší dobu prázdný, vypněte jej, odmrazte, vyčistěte, 

vysušte a ponechte dvířka otevřená, aby se uvnitř spotřebiče nemnožily plísně. 

 

 Péče a čištění 

• Před údržbou spotřebiče vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Nečistěte zařízení kovovými předměty. 

• K odstranění námrazy nepoužívejte ostré předměty. 

• Použijte plastovou škrabku.  

• Pravidelně kontrolujte odtokový systém v chladničce. V případě potřeby 

vyčistěte drenážní systém. Pokud je odtokový systém ucpaný, voda se bude 

shromažďovat na dně spotřebiče. 

 

Instalace. 

Důležité! Při elektrickém připojení pečlivě dodržujte pokyny uvedené v 

konkrétních odstavcích. 

• Vybalte spotřebič a zkontrolujte, zda není poškozen. Nepřipojujte spotřebič, 

pokud je poškozený. Případné poškození ihned nahlaste místu nákupu. V tomto 

případě uschovejte obal. 

• Před připojením spotřebiče se doporučuje počkat alespoň čtyři hodiny, 

aby mohl olej stéct zpět do kompresoru. 

• Kolem spotřebiče musí být zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu, aby se 

zabránilo přehřátí. Abyste dosáhli dostatečného větrání, dodržujte pokyny k 

instalaci. 

• Pokud je to možné, měly by být vzdálené prvky spotřebiče u stěny, aby se 

zabránilo dotyku nebo zachycení horkých částí (kompresor, kondenzátor), a aby 

se předešlo možnému popálení. 

• Zařízení nesmí být umístěno v blízkosti radiátorů nebo kamen. 

• Po instalaci spotřebiče se ujistěte, že je zástrčka přístupná. 

 

Servis 

• Jakékoli elektrické práce potřebné k servisu spotřebiče musí provádět 

kvalifikovaný elektrikář nebo kompetentní osoba. 

• Servis tohoto spotřebiče musí provádět autorizované servisní středisko a musí 

se používat pouze originální náhradní díly. 



Úspora energie 

• Nevkládejte do spotřebiče horké potraviny; 

• Nebalte potraviny blízko sebe, protože to ztěžuje cirkulaci vzduchu; 

• Ujistěte se, že se potraviny nedotýkají zadní části přihrádek; 

• Pokud vypadne proud, neotevírejte dveře; 

• Neotevírejte dveře často; 

• Nenechávejte dvířka otevřená příliš dlouho; 

• Nenastavujte termostat tak, aby překračoval nízké teploty; 

• Veškeré příslušenství, jako jsou zásuvky, police, stojany, by měly být uloženy 

tam, aby se snížila spotřeba energie. 

Ochrana životního prostředí 

Tento spotřebič neobsahuje plyny, které by mohly poškodit ozónovou vrstvu, a to 

ani v jeho chladicím okruhu, ani v izolačních materiálech. Zařízení nesmí být 

likvidováno společně s domovním odpadem a odpadky. Izolační pěna obsahuje 

hořlavé plyny: spotřebič musí být zlikvidován jako odpad v souladu s místními 

předpisy. Nepoškozujte chladicí jednotku, zejména výměník tepla. 

Materiály použité na tomto spotřebiči označené symbolem lze 

recyklovat. Symbol na výrobku nebo na jeho obalu znamená, že 

s tímto spotřebičem nelze zacházet jako s domovním odpadem. 

Místo toho by měl být odevzdán na příslušné sběrné místo pro 

recyklaci elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace 

tohoto spotřebiče pomůžete předcházet potenciálním 

negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví. Pro podrobnější 

informace o recyklaci tohoto produktu se prosím obraťte na místní úřad, ve 

službě domovního odpadu nebo v obchodě, kde jste výrobek zakoupili. 

 

Obalové materiály 

Materiály se symbolem lze recyklovat. Obal odevzdejte jako odpad do 

příslušné sběrné nádoby k recyklaci. 

Likvidace zařízení jako odpadu: 

1. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

2. Odřízněte napájecí kabel a zlikvidujte jej.  
POZOR! Při používání, servisu a likvidaci spotřebiče jako odpadu věnujte 

pozornost symbolu podobnému symbolu na levé straně, který je umístěn na 

zadní straně zařízení (zadní panel nebo kompresor) a má žlutou nebo oranžovou 

barvu. Toto je výstražný symbol požáru. V potrubí chladiva a kompresoru jsou 

hořlavé materiály. Během používání, servisu a údržby udržujte spotřebič mimo 

zdroje ohně. 

 

  



Popis zařízení   

nejsou  

 

 

 

 

 

 

Pokud kuchyňské dveře nejsou dostatečně široké, aby jimi lednička prošla, lze 

madla dveří sejmout, jak je znázorněno níže: 

Požadované nástroje: křížový šroubovák 

• Ujistěte se, že je zařízení vypnuté a prázdné. Všechny demontované díly je 

třeba uložit před opětovnou instalací madel dveří. 

1. Odšroubujte rukojeti pomocí křížového šroubováku 

2. zatáhněte za rukojeti a oddělte je od dveří 

3. jakmile je spotřebič umístěn, nainstalujte rukojeti zpět  

  

  

LED osvětlení 

Police dveří 

mrazáku 

Police mrazáku 

Police dveří 

mrazáku 

Zásuvky 

mrazáku 

Nastavitelné nohy 

Police  dveří 

chladničky 

Zásuvky 

chladničky 



Potřebný prostor 
• Vyberte místo bez přímého slunečního 
záření; 
• Vyberte místo s dostatečným prostorem, 
aby se dveře mohly volně otevírat; 
• Vyberte místo s rovnou (nebo téměř 
rovnou) podlahou;  
• Při instalaci ponechte prostor vpravo, 
vlevo, vzadu a nahoře. To pomůže snížit 

spotřebu energie. 

 
  

Vyrovnání a zpevnění chladničky 

• Vyrovnání a zpevnění chladničky provedete nastavením výšky nohou. 
• Pro zvýšení úrovně otočte nohy ve směru hodinových ručiček. 
• Otočením proti směru hodinových ručiček snížíte úroveň. 
 
Polohování 
Nainstalujte tento spotřebič na místo, kde okolní teplota odpovídá klimatické 
třídě, uvedené na typovém štítku zařízení. 
 

Klimatická třída Okolní teplota 

SN +10 - +32°C 

N +16 - +32°C 

ST +16 - +38°C 

T +16 - +43°C 

 
Umístění 
Zařízení musí být instalováno mimo zdroje tepla, jako jsou radiátory, ohřívače 
vody, přímé sluneční světlo atd. Ujistěte se, že vzduch může volně cirkulovat 
kolem zadní části skříně. Pro zajištění nejlepších výsledků, pokud je spotřebič 
umístěn pod skříňkou, musí být minimální vzdálenost mezi horní částí skříně a 
spotřebičem alespoň 100 mm. V ideálním případě by jednotka neměla být 
umístěna pod nábytkem nebo ve výklencích. Přesné vyrovnání zajišťuje jedna 
nebo více nastavitelných nožiček na spodní časti spotřebiče. 
Pozor! Spotřebič musí být možné odpojit od sítě; zástrčka musí být po instalaci 
snadno přístupná.  



Připojení k elektrické síti 
Před připojením k síti se ujistěte, že napětí a frekvence uvedené na typovém 
štítku odpovídají vašemu napájecímu zdroji. Spotřebič musí být uzemněn. Síťová 
zástrčka je pro tento účel vybavena konektorem. Není-li zásuvka uzemněna, 
zapojte spotřebič do samostatné uzemněné zásuvky v souladu s platnými 
předpisy a poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem. Výrobce nenese žádnou 
odpovědnost, pokud nebudou dodržena výše uvedená bezpečnostní opatření. 
Tento spotřebič vyhovuje normě E.E.S. směrnice. 
 
DŮLEŽITÉ: 
Tento spotřebič není určen k tomu, aby ho používaly osoby (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, ledaže by byly pod dohledem nebo 
nebyly poučeny o používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich 
bezpečnost! 
Děti musí být pod dozorem, aby si se zařízením nehrály! 

Tento produkt byl vyvinut a splňuje všechny evropské 
směrnice a požadavky. 
 

 

Používání ovládacího panelu  
  

Tlačítka 
$ - Funkce,  % - Nastavení teploty v mrazničce, & - Nastavení teploty 
v chladničce, D - Zámek ovládání 
 
Ovládání ovládacího panelu  
1 - ECO režim, 2 - Režim dovolené, 3 - Teplota mrazničky nebo chladničky,  
4 - Rychlé zmrazení, 5 – Zámek, 6 - Indikátor teploty mrazničky, 7 - Indikátor 
teploty chladničky 



 
Výběr režimu 
Stisknutím tlačítka Funkce vyberete jeden z režimů ECO - Dovolená - Rychlé 
zmrazení  
 
Uživatelská nastavení 
Nastavení teploty chladničky 
 Nastavte požadovanou teplotu pomocí tlačítka pro výběr požadované teploty. 
Indikátor cyklicky prochází nastavením a mezi tím můžete zvolit 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
teplota ve stupních Celsia. 
Úprava teploty v mrazáku. 
Nastavte požadovanou teplotu pomocí tlačítka pro výběr požadované teploty. 
Indikátor cyklicky prochází nastavením a můžete si vybrat mezi -14° až -22°C. 
 
Funkce zamčení a odemknutí 
Dlouhým stisknutím tlačítka se tato funkce aktivuje a deaktivuje. Chcete-li 
jednotku odemknout, podržte tlačítko zámku po dobu 3 sekund, dokud jednotka 
nezapípá a ovládání se odemkne. Pro uzamčení jednotky stiskněte znovu tlačítko 
na 3 sekundy, po pípnutí se ovládání zablokuje. 
 
Displej 
1 - Ekologický režim, když je tato funkce aktivní, spotřebič pracuje s optimálním 
nastavením. 
2 - Režim dovolené, po aktivaci tohoto režimu se chladnička vypne a zůstane v 
provozu pouze mraznička, což šetří elektrickou energii. 
3 - Nastavení teploty v zařízení. 
4 - Intenzivní mražení, teplota klesne na nejnižší možnou hodnotu po dobu 6 
hodin, poté se spotřebič automaticky vrátí na vámi nastavenou teplotu.  
5 - LOCK, pokud symbol svítí, je ovládání uzamčeno 
6 - Nastavení teploty v mrazničce  
7 - Nastavení teploty v chladničce. 
Alarm pro otevřenou bránu 
Pokud zůstane chladnička otevřená déle než 60 sekund, bude vydávat zvukový 

signál, dokud se dveře nezavřou. 

Režim Ikona Teplota mrazničky Teplota chladničky 

ECO  Upravuje teplotu podle prostředí 

Dovolena  Zachová tovární 
nastavení teploty 

 
-17 C 

Rychlé 
zmrazení 

  
-20 C 

Zachová tovární 
nastavení teploty 

  



 
Před prvním použitím 
Čištění interiéru 
Před prvním použitím spotřebiče umyjte vnitřek a veškeré vnitřní příslušenství 
vlažnou vodou a neutrálním mýdlem, abyste odstranili typický zápach nového 
výrobku, poté důkladně osušte. 
Důležité! Nepoužívejte čisticí prostředky nebo abrazivní prášky, protože by 
mohly poškodit povrchy. 
 
Každodenní použití 
Zmrazování čerstvých potravin 
Mrazicí oddíl je vhodný pro zmrazování čerstvých potravin a uchovávání 
zmrazených a hluboce zmrazených potravin po dlouhou dobu. 
Vložte čerstvé potraviny ke zmrazení do spodní přihrádky. Maximální objem 
potravin, které lze zmrazit do 24 hodin, je uveden na štítku. 
Proces zmrazování trvá 24 hodin: během této doby nepřidáváte žádné další 
potraviny ke zmrazení. 
Uchovávání zmrazených potravin 
Při prvním použití nebo po dlouhé době nepoužívání, před umístěním produktů 
do přihrádky nechte spotřebič běžet alespoň 2 hodiny ve velmi studeném stavu. 
Důležité! V případě náhodného odmrazování, například výpadku proudu na více 
než 8 hodin, rozmražené potraviny je třeba rychle sníst nebo ihned uvařit a poté 
zmrazit znovu (po uvaření). 
 
Rozmrazování 
Hluboce zmrazené nebo zmrazené potraviny lze před použitím rozmrazit 
v chladničce nebo při pokojové teplotě, v závislosti na době dostupné pro tuto 
operaci. Malé kousky lze vařit ještě zmrazené, přímo po vyjmutí z mrazničky. 
V tomto případě, vaření bude trvat déle. 
 
 
Příslušenství (jen u některých modelů) 
 
Pohyblivé police Stěny chladničky jsou vybaveny řadou drah, 
takže police lze umístit podle potřeby. 
 
 
Umístění dveřních polic 
Aby bylo možné skladovat potraviny různých velikostí, mohou být dveřní police 
umístěny v různých výškách. Chcete-li provést tato nastavení, postupujte 
následovně: postupně vytáhněte polici ve směru nahoru a k sobě, dokud ji 
nevyjmete, a poté ji umístěte do požadované polohy. 
 



Plnění nádrže vodou 
 Před použitím dávkovače vody vyjměte nádržku a dobře ji umyjte    vodou, poté ji 
vložte na své místo.  
 
 
Vyčistěte podložku dávkovače umístěnou na dveřích 
chladničky. 
  
Plnění nádrže vodou 

1. Otevřete malý kryt 

2. Naplňte nádrž na vodu o objemu 2,5 l pitnou vodou. 

3. Zavřete víko. 

Dávkování 

Chcete-li nalít vodu, stiskněte tlačítko na dávkovači, když chcete zastavit plnění, 

sejměte ruku z tlačítka. 

Nastavení teploty 

Doporučené nastavení teploty 

Teplota okolí Nastavení teploty 

 

Léto Chladnička je nastavena na 
4 °C 

Mraznička je nastavena na -
18℃ 

Jaro-podzim Chladnička je nastavena na 
4 °C 

Mraznička je nastavena na -
18℃ 

Zima Chladnička je nastavena na 
4 °C 

Mraznička je nastavena na -
18℃ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
© MR VIII-23 

 

 


